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Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020

  
Współczesna gospodarka wymusza ciągle dokształcenie i dostosowanie się pracowników do 
zmieniających się wymagań rynku pracy. Dotyczy to zarówno ludzi młodych, którzy dopiero 
rozpoczynają karierę zawodową, jak również ludzi z mniejszym lub większym stażem pracy, a także tych, 
którzy tę pracę utracili. Rynek pracy staje się coraz bardziej wymagający. Niejednokrotnie do zdobycia 
intratnej posady poza wykształceniem i doświadczeniem zawodowym potrzebne są dodatkowe 
kwalifikacje. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie informuje o 
realizacji projektu –   Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gryfińskim (I) ,

 dofinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach poddziałania 
 i skierowanego do młodych osób bezrobotnych j1.1.2 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwó

zarejestrowanych w tutejszym urzędzie, a w szczególności do osób w trudnej sytuacji na rynku pracy (tj.: 
do długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych czy o niskich kwalifikacji zawodowych). 
Głównym zadaniem Projektu jest podnoszenie bądź zdobycie kwalifikacji i doświadczenia zawodowego, 
będących unijnym priorytetem w dążeniu do posiadania najbardziej konkurencyjnej gospodarki na 
świecie. Projekt skupia się na poprawie poziomu aktywności zawodowej i zdolności zatrudnienia osób 
bezrobotnych, przeciwdziałaniu i zwalczaniu bezrobocia. Nasz cel to także promowanie równych szans 
dla każdego w dostępie do rynku pracy. 
W ramach Projektu zwiększamy motywację bezrobotnych do podjęcia zatrudnienia lub 
samozatrudnienia poprzez objęcie ich działaniami pozwalającymi realizować pomysł na własną firmę, 
zdobycie nowych kwalifikacji zawodowych, doświadczenia zawodowego. 
Przy wsparciu Unii Europejskiej organizowane są indywidualne poradnictwo zawodowe i/lub 
pośrednictwo pracy, szkolenia dostosowane do potrzeb uczestników, pomoc przy zakładaniu 
działalności gospodarczej oraz staże dla osób bezrobotnych. 
Uczestnicy Projektu dodatkowo mają możliwość zwrotu kosztów dojazdu z miejsca zamieszkania do 
miejsca odbywania stażu i szkolenia. 
 
 
 

AKTYWIZACJA OSÓB MŁODYCH 
POZOSTAJĄCYCH BEZ PRACY W POWIECIE GRYFIŃSKIM (I)

  
 

REALIZACJA PROJEKTU W 2015 r.

http://www.wup.pl/pl/fundusze-europejskie/program-wiedza-edukacja-rozwoj-2014-2020/
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1.  
2.  

3.  
4.  
5.  

  
Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie jest realizatorem projektu " Aktywizacja osób młodych pozostających 

" współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego bez pracy w powiecie gryfińskim (I)
Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I, Działanie 1.1., Poddziałanie 1. 1.2.  Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 
Projekt przewiduje formy aktywizacji społecznej i zawodowej osób bezrobotnych zamieszkujących teren 
powiatu gryfińskiego poprzez zastosowanie instrumentów zawartych w ustawie z dnia 24 kwietnia 
2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy tj. m. in. Szkolenia (grupowe, indywidualne lub 
w formie bonu szkoleniowego), staże oraz przyznanie jednorazowych środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej. 
Okres realizacji projrktu to:  01.01.2015 - 31.03.2016
  
 

CEL PROJEKTU
  
Celem nadrzędnym działań podejmowanych w ramach projektu jest poprawa poziomu aktywności 
zawodowej i zdolności do zatrudnienia osób bezrobotnych poprzez działania wspierające i promujące 
podnoszenie kwalifikacji zawodowych i samozatrudnienia. Bezpośrednim celem projektu jest 
zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających bez pracy, w tym w 
szczególności osób które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET). 
  
  
 

GRUPA DOCELOWA
  
Projektem objęte zostaną osoby w wieku: 18-29 lat, które:

Są bezrobotne -  zarejestrowane w PUP Gryfinie
Nie uczą się (w przeciągu ostatnich 4 tygodniach przed przystąpieniem do projektu nie 
uczestniczyły w szkoleniu - pozaszkolne zajęcia mające na celu uzyskanie, uzupełnienie lub 
doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania 

 pracy finansowanym ze środków publicznych.
Nie uczestniczą w kształceniu formalnym w systemie stacjonarnym (dziennym).
Posiadają ustalony profil pomocy nr: II lub I (w uzasadnionych przypadkach)
Posiadają ustalony Indywidualny Plan Działania (IPD) z którego wynika potrzeba skorzystania ze 
wsparcia oferowanego w projekcie.

  
Ponadto osoby zarejestrowanych po 01.01.2015r. mogą zostać objęte projektem wyłącznie w okresie do 
upływu 4 miesięcy od daty rejestracji w urzędzie pracy. 
  
  
 

 Z CZEGO MOŻNA SKORZYSTAĆ?
 

W ramach projektu w 2015 roku planuje się objąć wsparciem 212 osób bezrobotnych zarejestrowanych 
w PUP Gryfino oraz jego filii w Chojnie jako osoby, które nie ukończyły 30 roku życia, nie uczestniczą w 
kształceniu i/lub szkoleniu i dla których wyznaczono I lub II profil pomocy. 

 Poradnictwo zawodowe
- głównie dla osób mających problemy ze zdefiniowaniem swoich potrzeb zawodowych i wyborem 
odpowiedniej formy wsparcia, potrzebujących niezbędnych informacji nt. lokalnego rynku pracy itp. 

 Staż
- dla 142 osób. Działanie to pozwolą ich uczestnikom zdobyć kwalifikacje i umiejętności zawodowe 

http://gryfino.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/poradnictwo-zawodowe
http://gryfino.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/podnoszenie-kwalifikacji/staze-i-bony-stazowe
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dostosowane do konkretnych potrzeb pracodawców oraz doświadczenie zawodowe, a także umożliwią 
zaadaptowanie się w środowisku pracy. 

 Szkolenia i Bony Szkoleniowe
- dla 43 osób. Będą to zarówno szkolenia zawodowe (22 osób) jak i szkolenia z zakresu zakładania i 
prowadzenia własnej działalności gospodarczej (20 osób). Szkolenia zawodowe zostaną zrealizowane w 
kierunkach ustalonych o potrzeby pracodawców z lokalnego rynku pracy. Szkolenia pozwolą zdobyć lub 
podwyższyć kwalifikacje zawodowe i dostosować je do aktualnych potrzeb rynku pracy. 

 Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej
- dla 27 osób. Osoby przedsiębiorcze, które mają pomysł na własny biznes, a które ukończą szkolenie 
ABC biznesu (lub posiadają udokumentowaną wiedze z zakresu przedsiębiorczości na poziomie  min. 
szkoły średniej) i złożą wniosek wraz z biznes planem będą mogły ubiegać się o jednorazowe środki na 
rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej  w wysokości do 20 000,00 zł. 

 Pośrednictwo pracy
- głównie dla osób potrzebujących pomocy w podjęciu zatrudnienia - znalezieniu oferty pracy 
odpowiedniej posiadanych lub nabytych kompetencji zawodowych. 
  
 

 PLANOWANE EFEKTY PROWADZONYCH DZIAŁAŃ
 

W rezultacie przeprowadzonych działań przewiduje się, iż osoby objęte szkoleniami zdobędą, zmienią 
lub podwyższą kwalifikacje zawodowe co zostanie potwierdzone przez stosowne zaświadczenia do 
wykonywania danego zawodu. 
Uczestnicy staży zdobędą nowe praktyczne umiejętności, doświadczenie zawodowe oraz poczucie 
odpowiedzialności zawodowej dzięki czemu podniesie się ich zdolność zatrudnienia. Oni również 
otrzymają stosowne zaświadczenia o zdobytych kwalifikacjach i umiejętnościach zawodowych. 
Ponadto planuje się, że minimum 1/3 osób objętych projektem, podejmie zatrudnienie, 
samozatrudnienie lub inną pracę zarobkową po zakończeniu udziału w projekcie.  Dzięki 
kompleksowemu wsparciu w postaci szkolenia i jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej powstaną nowe miejsca pracy. 
  
 

 WARTOŚĆ PROJEKTU
 

Wartość projektu w 2015 r. to: ł, 1.830.100,00 z
z czego dofinansowanie Unii Europejskiej 9wkład EFS) to 1.681.700,00 zł 

 
Szczegółowe informacje nt. projektu można otrzymać bezpośrednio w siedzibie

 Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie
ul. Łużycka 55, tel.: (91) 416 45 15 

oraz w siedzibie 

 Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Filia w Chojnie
ul. Dworcowa 3, tel.: (91) 414 19 31

Szczególowe informacje nt.. mozną uzyskać na   -  Europejskiego Funduszu Społecznego EFS stronie EFS

http://gryfino.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/podnoszenie-kwalifikacji/szkolenia-i-bony-szkoleniowe
http://gryfino.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/formy-wsparcia/dofinansowanie-podjecia-dzialalnosci-gospodarczej
http://gryfino.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/posrednictwo-pracy
http://gryfino.praca.gov.pl/urzad/dane-kontaktowe
http://gryfino.praca.gov.pl/dane-kontaktowe-filii-w-chojnie
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/efs/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/efs/
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Szczególowe informacje nt.. mozną uzyskać Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój - POWER 
na stronie  PO WER

 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Projekt realizowany w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych
 Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój

https://www.power.gov.pl/
https://www.power.gov.pl/
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